Diário Oficial do Município Edição nº 3.024 de 28/11/2024 Pág. 6; Diário Oficial 
do Estado Edição n° 11.680 de 29/11/2024, Pág. 247; Jornal O ESTADO - Seção 
Classificados de 29/11/2024.
Onde se lê: “vencedora S.H INFORMÁTICA - CNPJ: 06.048.539/0001-05, no valor 
total R$ 4.528.603,47 (quatro milhões quinhentos e vinte e oito mil seiscentos e três 
reais e quarenta e sete centavos), lote 01.”
Leia-se: “vencedora S.H INFORMÁTICA - CNPJ: 06.048.539/0001-05, no valor total 
R$ 4.528.603,47 (quatro milhões quinhentos e vinte e oito mil seiscentos e três reais 
e quarenta e sete centavos), com desconto total de 43,11% para o lote 01.”

As demais disposições permanecem inalteradas.
Corumbá/MS, 29/11/2024.
Álvaro Bernardo de Lima - Secretário Municipal de Gestão e Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será

[...]

Registro de Preços visando à eventual contratação de empresa para 
limpeza e higienização de bebedouros, dedetização, desratização e descupinização 
geral em áreas internas e externas, limpeza de fossas e caixa d’água, para atender 
aos órgãos da administração direta e indireta do Município.
Valor Estimado: R$ 1.055.507,69 (Um milhão cinquenta e cinco mil quinhentos e 
sete reais e sessenta e nove centavos).
Recebimento das propostas e documentos de habilitação: 03/12/2024, às 07h00 ao 
dia 17/12/2024, às 09H29.
Abertura das Propostas: às 09h30 do dia 17 de dezembro de 2024 (horário de 
Brasília).O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Secretaria

[...]

GA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Pública 
e Defesa Social, através da Superintendência da Guarda Civil Municipal, em 
atendimento a Emenda Parlamentar nº 40860016 celebrada por meio do Ministério 
da Economia através da modalidade transferência especial.
Empresas vencedoras valor total: R$ 45.695,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos 
e noventa e cinco reais): EQUIPAMENTOS TÁTICOS DO SUL DO BRASIL 
(37483573000123) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 45.695,00 (quarenta e 
cinco mil e seiscentos e noventa e cinco reais).
CORUMBÁ - MS, 29 de novembro de 2024
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO / Pregoeiro.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO À CARTA CONTRATO Nº 081/2023 - 
SEMED - PROCESSO Nº 33.666/2023
Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa S. H. Informática Ltda.

[...]

8.666/1993, pelos motivos expostos nos documentos acostados aos 
autos através do Parecer Jurídico de fls. 1081-1993 e Despacho de fl. 1107. Nesse 
sentido, com efeito da Rescisão Antecipada do referido do Contrato, suprime-se 
neste ato os quantitativos remanescentes existentes no valor de R$ 1.353.507,86 
(um milhão, trezentos e cinquenta e três mil, quinhentos e sete reais e oitenta e seis 
centavos) correspondente ao percentual de 33,41% (trinta e três vírgula quarenta e 
um por cento) que não foram executados.
A referida rescisão terá efeito a partir da data de sua publicação, sendo respeitado o 
contraditório e ampla defesa, conforme documentos anexados aos autos.

[...]

à entidade  Associação Leque de Oportunidades -  , referente ao Projeto 
“Cantando e Encantando”, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos 
autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a 
serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
9.710,00  (nove mil setecentos e dez reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 29/11/2024
Assina: Paulo Sérgio da Silva Narimatsu - Secretario Municipal de Governo e 
José Aguilar Neto - Associação Leques de Oportunidades.9662/>

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato 3ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços n° 03/2024 Originada do Processo n° 9.187/2023- Pregão Eletrônico